АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРБОВОЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                         №  55
    02.04.2013                                                                                 х. Вербовый Лог

Об организации своевременного оповещения
[bookmark: _GoBack]и информирования  населения
Вербовологовского сельского поселения
в чрезвычайных ситуациях

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", направленного на совершенствование системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить:
      1.1. Положение о порядке организации оповещения и информирования населения Вербовологовского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени (Приложение № 1).
      1.2. Схему оповещения  Вербовологовского сельского поселения  (Приложение №2).
      1.3. Список посыльных (приложение №3) и маршруты движения посыльных (приложение № 4).
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вербовологовского
сельского поселения                                                     В. И. Картичев

	Приложение  № 1
к  постановлению Администрации
Вербовологовского сельского поселения
от 02.04.2013  № 55

Положение
о порядке организации оповещения и информирования населения Вербовологовского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени

1.	Настоящее Положение определяет порядок организации оповещения и информирования населения Вербовологовского сельского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
2.	Информация об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций передается населению в порядке, установленном действующим законодательством.
3.	Право на подачу сигналов оповещения и передачу информационных сигналов, в соответствии с законодательством предоставляется Главе муниципального образования «Вебовологовсокое сельское поселение», председателю КЧС и ПБ.
4.	Организационные мероприятия проводятся для 100-процентного охвата оповещением населения поселения и включают в себя отправку посыльных  по закрепленным маршрутам.
5.	Организацию оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций осуществляет Администрация Вербовологовского сельского поселения с привлечением сил и средств сельского поселения.
6.	С этой целью рекомендуется:
организовать работу по уточнению планов организационных мероприятий по оповещению населения в границах поселения;
проанализировать состояние системы оповещения населения в границах поселения техническими средствами (сиренами), рассмотреть возможность увеличения их количества для 100% покрытия звучанием населенных пунктов.
проводить ежеквартальные корректировки списочного состава посыльных, водителей, задействованных в планах оповещения;
организовать во время  тренировок по проверке функционирования систем оповещения проведение занятия с посыльными и водителями автомобилей по доведения сигналов (распоряжений) и информации до населения.
7.	В целях полного охвата информацией населения Вербовологовского сельского поселения  установить  4 маршрута (направлений):
- маршрут № 1 – х. Вербовый Лог
- маршрут № 2 – х. Вербовый Лог
-  маршрут № 3 – х. Минаев
- маршрут №4 –   х. Королев
- маршрут №5 – х.  Агрономов
8.	Руководителям организаций и предприятий в целях своевременного оповещения своих сотрудников рекомендовать разработать схемы и инструкции по оповещению сотрудников организациях, предприятиях и т.д.
9.	Администрации Вербовологовского сельского поселения (специалисту, ответственному по вопросам  ГО и ЧС):
организовать проверку всех объектов на наличие и исправность электросирен;
ежеквартально проводить проверку списка телефонов руководящего состава, при необходимости вносить в него соответствующие изменения;
10.	Руководителей организаций и предприятий, за которыми закрепляются электросирены обязать:
содержать их в технически исправном состоянии с оконечным устройством АМ, для чего приказом по организации определить ответственных за обслуживание сирен с внесением этих обязанностей в должностные инструкции;
в случае обнаружения неисправности сирены, ремонт производить за счет организации, за которой она закреплена.
11.	Финансирование мероприятий по поддержанию в готовности и
совершенствованию систем оповещения и информирования населения производить
на уровне поселений - за счет средств бюджета поселений;
на объектовом уровне - за счет собственных финансовых средств организаций, учреждений и предприятий.

Приложение  №2
к  постановлению Администрации
Вербовологовского сельского поселения
от 02.04.2013 № 55

СХЕМА
оповещения  Вербовологовского  сельского поселения

Глава  Вербовологовского сельского поселения
Председатель КЧС

Специалист  Вербовологовского сельского поселения

Руководители ОЭ
Члены КЧС
Посыльные

Формирования

ОПОВЕЩЕНИЕ
РУКОВОДЯЩЕГО СОСТАВА И ЧЛЕНОВ КЧС

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	Место жительства
	Способ оповещения

	Рабоч.
время
	Нерабоч.
время

	1.
	Картичев
Владимир
Иванович
	Глава  Вербовологовского с. п.
Председатель КЧС
	Х.Вербовый Лог пер. Школьный 6/1

59-1-42

	89034738532

	2.
	Кабанова
 Елена
Александровна
	Специалист Администрации Вербовологовского сельского поселения
	Х.Вербовый Лог
 ул. Овражная 9/2

59-1-42

89281620933

	3.
	Домникова Умет Абдлхайровна
	Специалист Администрации Вербовологовского сельского поселения
	Х.Вербовый Лог
 ул. Административная 5/2

59-1-42

89282146880

	4.
	Иванов Геннадий Георгиевич
	МКД Дубовского района х. Вербовый Лог
	Х.Вербовый Лог
 ул. Цветочная 9/2

89064264233

	5.
	Бетина Ирина Васильевна
	Фельдшер Вербовологовского ФАПа
	Х.Вербовый Лог
 ул. Цветочная 10/1

59-1-33

	6
	Загоруйко Лидия Владимировна
	Директор МОУ Вербовологовская СОШ № 6
	Х.Вербовый Лог пер. Школьный 6/2
	59-1-77
	89281973528

	7
	Кафтанова Галина Алексеевна
	Директор МДОУ Вербовологовский детский сад «Теремок» №9
	Х.Вербовый Лог
ул.Молодежная 13/2

89054329105

	8.
	Марков Алексей Александрович
	ИП Марков А.А.
	Х.Вербовый Лог
 ул. Административная 4/1

89281306976

	9.
	Власов Олег Викторович
	Водитель
Администрации Вербовологовского сельского поселения
	Х.Вербовый Лог
 ул. Центральная 9/2

89064192612

Приложение  № 3
к  постановлению Администрации
Вербовологовского сельского поселения
                                                                                      от 02.04.2013 № 55

Список
посыльных  Вербовологовского сельского поселения

	 № п/п
	Ф. И.О.
посыльного
	Место работы
	Место
жительства
	Телефон
в рабочее время
	Телефон в нерабо
чее время

	1.
	Абдулмуслимова Валентина Владимировна
	Вербовологовский СДК
	х. Вербовый Лог
ул. Широкая,1
	59-2-50

	2.
	Михальчук
 Ирина Владимировна
	Вербовологовский СДК
	х. Вербовый Лог
ул. Широкая,2
	59-2-50

	3.
	Карпова
Виктория
Геннадьевна
	Почтовое отд.
	х. Вербовый Лог
пер. Парковый,7/1
	59-1-66

	4.
	Боровская
Ольга
Викторовна
	Вербовологовский СДК
	х. Вербовый Лог
ул. Административная,
3/3
	59-2-50

	5.
	Бурова
Валентина Алексеевна
	Вербовологовский СДК
	х. Вербовый Лог
ул. Строителей,2/1
	59-2-50

Приложение  № 4
к  постановлению Администрации
Вербовологовского сельского поселения
от 02.04.2013 № 55

Маршруты движения посыльных

	№
маршрута
	Название
населенных пунктов и улиц

	Посыльные
	№ телефонов

	№1
	х. Вербовый Лог
улицы  Административная, Садовая, Цветочная, Центральная, Строителей, Овражная, переулки Тупиковый, Овражный, Старопрудный, Парковый, Больничный.

 Бурова В.А.

	№ 2
	х. Вербовый Лог
улица Школьная, переулок Школьный, улица Широкая, улица Молодежная, ул. Механизаторов.
	Абдулмуслимова В.В.

	№3
	х.Минаев –все улицы
	Боровская О.В.

	№4
	х. Королев - все улицы
	Мухальчук И.В.

	№5
	х. Агрономов – все улицы
	Карпова В.Г.